ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

41~1111111=11111~~111111MIN
ATA DE SESSÃO PARA JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°
072211.2017- TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
URUOCA-CE.
Aos 09 (nove) dias do mês março às 08:00h do ano de 2018, ocasião em que se reuniram na sala de
licitações a Pregoeira Oficial Sra. Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa e os membros da Equipe de
Apoio Monica Matos de Oliveira e Antônio Gean Pires Camilo, designados pelo Portaria no
141/2017 e 041/2018, com base na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto n°
3.555, de 08 de agosto de 2000, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar 147, de 07 de agosto de 2014, e, subsidiariamente a Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, observadas as alterações e atualizações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais,
para a realização dos procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial no
072211.2017. Deu prosseguimento à sessão pública, a fim de julgar os documentos de habilitação
apresentados no Pregão Presencial n°. 072211.2017. Em ato continuo pediu que todos verificassem a
indevassabilidade dos envelopes de habilitação. Em seguida foram abertos os envelopes das Empresas
de acordo com sua classificação referente ao mapa de preço do certame do dia 28 de fevereiro de 2018,
e de acordo com requisitos de habilitação, a empresa que não atender o edital, torna-se inabilitada, e
em sequência é aberta a documentação da empresa seguinte de acordo com planilhas abaixo:
ITEM 1 SITUAÇÃO RESULTADO
AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME CREDENCIADA

LOCATIVAS SERVIÇOS EIRELI ME DESCREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.1.6. / 13.2.4. /

13.3.1. / 13.3.2. /13.4.3. / 20.8

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA
ME

CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.2. / 13.2.2. / 13.4.3

GTAP LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.1.7 / 13.2.6. /
133.1. / 13.3.2. / 13.4.1. / 13.4.3

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI ME

CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.2.2. / 13.3.1. / 20.8

AMIL EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA NOS ITENS 13.4.3. / 20.8
NOHYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS
LTDA

CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.3.1

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME ICREDENCIADA
INABILITADA ENDEREÇO DIVERGENTE NO ITEM
13.2.6.

MRM DA SILVA ME CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.1.7. / 13.2.2. /
13.2.5. / 13.3.1. 	/ 13.3.2. / 13.4.1. / 13.4.3. /
13.5.1. / 20.8.

LEILIANE SILVA CAMPO ME DESCREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.2.5. / 13.3.2. /
13.4.1. /

MASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA
13.5.1. /
INABILTADA - 13.3.1. 13.4.1. / 13.4.2. 13.4.3. /

20.8.
DEP LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA NOS ITENS 13.3.1. / 13.2.6.

A & N CONSTRUÇÕES LTDA CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS13.1.7./ 13.3. / 13.4.2. /
13.4.3. / 13.5. / 20.8.

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS

13.4.3./COMPROVANTES DE ENDEREÇO
DIVERGENTES 	 _

MIURA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP CREDENCIADA INABILITADA - 13.3.1. / 13.4.2.
) MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA NOS ITENS 13.4.3.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, N 2 139, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA

CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 	, CREDENCIADA
1 CLASSIFICADA - INABILITADA NOS ITENS
13.3.11 13.3.2./ 13.5.1.

ITEM 3 RESULTADO SITUAÇÃO
AC GOMES FILHO E CIA LIDA ME CREDENCIADA
MASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES BREU ME CREDENCIADA INABILITADA
MIURA EMPREENDIMENTOS LIDA EPP CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA - INABILITADA

ITEM 2 SITUAÇÃO RESULTADO
VENCEDORA _ AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME CREDENCIADA

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA INABIUTADA
LOCATIVAS SERVIÇOS EIRELI ME DESCREDENCIADA INABILITADA
A & N CONSTRUÇÕES LIDA CREDENCIADA INABIUTADA
PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME CREDENCIADA INABIUTADA
NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
ME

CREDENCIADA
INABILITADA

AMIL EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
DEP LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA

I' , CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
NOHYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS LTDA CREDENCIADA INABIUTADA

I MRM DA SILVA ME CREDENCIADA INABILITADA
I MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABIUTADA

CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU EPP CREDENCIADA INABILITADA
MASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
MIURA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA -INABILITADA

ITEM 4 SITUAÇÃO RESULTADO
AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME CREDENCIADA
CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU EPP CREDENCIADA INABILITADA
DEP LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIREU ME CREDENCIADA INABIUTADA
PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LIDA ME CREDENCIADA INABILITADA
NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
ME

CREDENCIADA
INABILITADA

i SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIREU ME CREDENCIADA INABIUTADA
AMIL EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIREU ME CREDENCIADA INABIUTADA
NOHYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS LTDA CREDENCIADA INABILITADA
MASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME CREDENCIADA INABILITADA
MIURA EMPREENDIMENTOS LIDA EPP CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA - INABIUTADA

ITEM 5 SITUAÇÃO RESULTADO

AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME CREDENCIADA -

CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA BREU EPP CREDENCIADA INABIUTADA
MASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES BREU ME CREDENCIADA INABIUTADA
NOHYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS LTDA CREDENCIADA INABIUTADA

1 AMIL EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIREU ME CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA - INABILITADA

ITEM 6
[ AC GOMES FILHO E CIA LIDA ME

SITUAÇÃO

RESULTADO
CREDENCIADA

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, N 2  139, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

ITEM 8

AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME

SITUAÇÃO

CREDENCIADA

RESULTADO

SEM REPRESENTANTE -

ITEM 9
AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME
MIURA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA
CREDENCIADA SEM LANCE

SITUAÇÃO RESULTADO

SITUAÇÃO

CREDENCIADA

RESULTADO

1 CLASSIFICADA -

ITEM 10

AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME DESCREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.3.1. /
13.4.3. / 20.8

)A DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA ME CREDENCIADA
INABILITADA NOS ITENS 13.1.7. /
13.2.2. / 13.3.1. / 13.3.2

)EP LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
N & N CONSTRUÇÕES LTDA CREDENCIADA INABILITADA
:NT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP CREDENCIADA INABILITADA
;ERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
)GL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME CREDENCIADA INABILITADA
MOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
vl E CREDENCIADA

INABILITADA
4MIL EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
:AIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
MOHYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS LTDA CREDENCIADA INABILITADA
vlASTER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA INABILITADA
VIIURA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA - INABILITADA

ITEM 7 SITUAÇÃO RESULTADO

GOMES FILHO E CIA LTDA ME CREDENCIADA
4STER E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA - INABILITADA
LURA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP CREDENCIADA DESCLASSIFICADA

GMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME DESCREDENCIADA DESCLASSIFICADA
DO NASCIMENTO GOMES ME DESCREDENCIADA DESCLASSIFICADA
JT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP CREDENCIADA DESCLASSIFICADA
[LLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA DESCLASSIFICADA
)HYO SAM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E VEICULOS LTDA CREDENCIADA DESCLASSIFICADA
‘10 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME CREDENCIADA DESCLASSIFICADA

ITEM 11
AC  GOMES FILHO E CIA LTDA ME

Os documentos foram examinados e rubricados pela comissão e pelos presentes. A documentação da

empresa AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo

assim a licitantes HABILITADA pela a ordem classificatória, e portanto foi declarada VENCEDORA do presente

certame conforme classificação final:

ITEM VENCEDOR VALOR UNIT

VALOR UNIT
NEGOCIADO

LRS1_,

VALOR 	t—
TOTAL (R.$)„._

1/r

(R$)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, N 2  139, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

A

M

SI

C

C

M

NI

SITUAÇÃO
CREDENCIADA 1 CLASSIFICADA -

RESULTADO

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA 64, &luzo. xtn2, oreci
01 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 3.850 00 3.850,00 184.800,00
02 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 3.100L00 3.100 00 186.000,00
03 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 4.900,00

4.900,00
900,00

4.900,00
4.900 00

58.800,00
58.80000 04 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME

05 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 900,00
5.000,00

129.600 ,00
120.000,00 06 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 5.000 00

07 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 9.000 00 9.000,00
4,00
3 , 80

19
.
000L  00

64.000 00
60.800 00

08 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 4,00
4,50 09 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME

10 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 2 , 50 2 , 50 1.250 00
11 AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME 2,50 2,50 30.000,00

Considerando que a proposta da empresa vencedora satisfaz a exigência do edital; que a empresa

vencedora encontram-se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; que os preços cotados
estão dentro do limite estabelecido no edital; Após a classificação definitiva do vencedor, o Pregoeiro

avisou que os licitantes que quisessem interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar

imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas no final da ata. Nenhum participante

manifestou intenção de recorrer. A Pregoeira ADJUDICA o objeto do presente edital para a empresa AC
GOMES FILHO E CIA LTDA ME, inscrito no CNPJ sob n° 08.823.878/0001-39 e informa que todo

processo será submetido à apreciação da Procuradoria Geral do Município. Nada mais havendo a ser

tratado, a Pregoeira deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por
si, pela equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Uruoca, 09 de março de 2018.

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA
PESSOA

PREGOEIRA

rià-Q-L-SittlYnt t' Lote CG p_
MONA MATOS DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO

A dit.‘ 	GE(AN PIittk`CÂMILO râ
EQUIPE DE APOIO

S LOCAÇÕES E
V CU • LTDA

JOSE NILTON DAS VA
-PF:501-.41-11É)3-82

•
0117 a,-- 	„4, 	/
CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

ANDERSON RODRIGO DOS SANTOS

CPF: 065.982.203-27

1;•-•\

AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME
ANTONIO CARNEIRO GOMES FILHO

CPF: 819.860.253-89

iffillI1~11111111~111111~111~111
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, N 2  139, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000
Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br